

Oggetto: "LAVORI DI COIBENTAZIONE E DI SOSTITUZIONE DEI CONTROSOFFITTI, PER MIGLIORARE L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, DA ESEGUIRE NEL CORPO "B" DELL'I.T.T.-L.S.S.A. "COPERNICO" DI BARCELLONA P.G. (ME)". CODICE EDIFICIO 0830052705
Ditta: ARRIGO GIOVANNI
CUP: B64D22003370003 CIG: 95350571F5

QUADRO ECONOMICO PROGETTO

| | | | | |
|---|---|--------------------------|---|-------------------|
| Importo totale lavori | € | 119.894,90 | € | 119.894,90 |
| Oneri di sicurezza | € | <u>4.104,41</u> | | |
| Importo a base di gara soggetto a ribasso | € | <u><u>115.790,49</u></u> | | |
| Somme a disposizione: | | | | |
| IVA sui lavori 22% | € | 26.376,88 | | |
| spese tecniche | € | 2.397,90 | | |
| oneri discarica | € | 3.300,00 | | |
| ANAC | € | 30,00 | | |
| Imprevisti | € | <u>3.800,32</u> | | |
| Totale somme a disposizione | € | <u><u>35.905,10</u></u> | € | 35.905,10 |
| TOTALE | | | € | 155.800,00 |

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO SUCCESSIVO ALL'AFFIDAMENTO

| | | | | |
|------------------------------------|----------|--------------------------|-----------|-------------------|
| Importo totale lavori | € | 119.894,90 | € | 119.894,90 |
| Oneri sicurezza | € | <u>4.104,41</u> | | |
| Importo lavori a base di gara | € | <u><u>115.790,49</u></u> | | |
| Ribasso sui lavori a base di gara | 20,0200% | € | 23.181,26 | € |
| Lavori al netto del ribasso d'asta | | | € | 96.713,64 |
| Somme a disposizione: | | | | |
| IVA sui lavori 22% | € | 21.277,00 | | |
| spese tecniche | € | 2.397,90 | | |
| oneri discarica | € | 3.300,00 | | |
| ANAC | € | 30,00 | | |
| Imprevisti | € | <u>3.800,32</u> | | |
| Totale somme a disposizione | € | <u><u>30.805,22</u></u> | € | 30.805,22 |
| IMPORTO TOTALE IMPEGNATO | | | € | 127.518,86 |

QUADRO ECONOMICO FINALE

| | | | | |
|------------------------------------|---|-------------------------|---|-------------------|
| Importo lavori realizzati | € | 96.711,36 | € | 96.711,36 |
| Somme a disposizione: | | | | |
| IVA sui lavori 22% | € | 21.276,50 | | |
| oneri discarica | € | - | | |
| ANAC | € | 30,00 | | |
| Imprevisti | € | - | | |
| spese tecniche | € | <u>2.397,90</u> | | |
| Totale somme a disposizione | € | <u><u>23.704,40</u></u> | € | 23.704,40 |
| COSTO TOTALE INTERVENTO | | | € | 120.415,76 |
| ULTERIORI ECONOMIE | | | € | 7.103,10 |
| IL RUP F.TO ING. R. BONANNO | | | | |